

(1)財務諸表

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	19,566,962	23,473,207	△ 3,906,245
未収金	58,000	0	58,000
前払金	1,225,290	1,219,650	5,640
貯蔵品	1,552,868	0	1,552,868
流動資産合計	22,403,120	24,692,857	△ 2,289,737
2. 固定資産			
(1)特定資産			
創立記念引当資産	8,000,000	7,000,000	1,000,000
事業運営安定引当資産	30,000,000	30,000,000	0
特定資産合計	38,000,000	37,000,000	1,000,000
(2)その他の固定資産			
什器備品	5,598,869	2,978,274	2,620,595
敷金	1,836,000	1,836,000	0
電話加入権	145,600	145,600	0
その他の固定資産合計	7,580,469	4,959,874	2,620,595
固定資産合計	45,580,469	41,959,874	3,620,595
資産合計	67,983,589	66,652,731	1,330,858
II. 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	434,000	270,000	164,000
預り金	175,033	105,191	69,842
未払金	3,498,035	354,415	3,143,620
流動負債合計	4,107,068	729,606	3,377,462
2. 固定負債			
退職給付引当金	7,636,000	5,508,000	2,128,000
固定負債合計	7,636,000	5,508,000	2,128,000
負債合計	11,743,068	6,237,606	5,505,462
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
使途指定特別寄付金	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(38,000,000)	(37,000,000)	(1,000,000)
正味財産合計	56,240,521	60,415,125	△ 4,174,604
負債及び正味財産合計	67,983,589	66,652,731	1,330,858

正味財産増減計算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	54,202,000	53,511,000	691,000
受取会費	54,202,000	53,511,000	691,000
事業収益	10,000	0	10,000
集談会受講料収益	10,000	0	10,000
受取補助金等	7,250,000	3,467,847	3,782,153
日本眼科学会・日本眼科医会	7,250,000	3,467,847	3,782,153
受取寄付金	17,670,000	19,824,763	△ 2,154,763
公益法人事業協力金	10,140,000	9,800,000	340,000
Tokyo Eye Festival 協賛金	7,530,000	7,550,000	△ 20,000
受取寄付金振替額	0	2,474,763	△ 2,474,763
雑収益	5,660,352	5,733,271	△ 72,919
広告料収益	5,566,000	4,232,000	1,334,000
都内病院案内広告料収益	0	1,400,001	△ 1,400,001
休日診療事務委託収益	47,246	47,196	50
預金利息収益	586	574	12
その他雑収益	46,520	53,500	△ 6,980
経常収益計	84,792,352	82,536,881	2,255,471
(2) 経常費用			
事業費	75,910,953	84,972,381	△ 9,061,428
給料手当	11,852,849	11,290,226	562,623
退職給付費用	1,808,800	446,250	1,362,550
福利厚生費	1,804,573	1,823,701	△ 19,128
会議費	2,149,541	1,975,567	173,974
旅費交通費	323,280	202,185	121,095
通信運搬費	6,623,484	5,830,569	792,915
消耗品費	46,334	1,025,164	△ 978,830
印刷製本費	11,028,634	10,373,921	654,713
光熱水料費	433,620	358,305	75,315
賃借料	2,470,758	1,583,901	886,857
事務所賃借料	6,641,118	6,641,118	0
支払保険料	0	0	0
諸謝金	4,744,679	4,477,391	267,288
支払助成金	2,150,000	4,959,700	△ 2,809,700
委託費	20,373,437	22,668,708	△ 2,295,271
慶弔費	40,000	69,500	△ 29,500
租税公課	256,900	297,150	△ 40,250
雑費	2,763,008	10,396,135	△ 7,633,127
減価償却費	399,938	552,890	△ 152,952
管理費	14,608,871	12,573,891	2,034,980
給料手当	2,091,679	1,992,392	99,287
退職給付費用	319,200	78,750	240,450
福利厚生費	318,454	321,829	△ 3,375
会議費	2,454,183	2,562,638	△ 108,455
旅費交通費	0	0	0
通信運搬費	1,709,791	1,622,128	87,663
消耗品費	831,638	980,609	△ 148,971
修繕費	202,620	202,620	0
印刷製本費	3,114,803	1,167,880	1,946,923
光熱水料費	76,521	63,230	13,291
賃借料	92,862	94,327	△ 1,465
事務所賃借料	1,171,962	1,171,962	0
支払保険料	13,550	0	13,550
渉外費	220,000	286,980	△ 66,980
租税公課	36,700	42,450	△ 5,750
支払手数料	1,665,596	1,613,667	51,929
雑費	218,735	274,861	△ 56,126
減価償却費	70,577	97,568	△ 26,991
経常費用計	90,519,824	97,546,272	△ 7,026,448
当期経常増減額	△ 5,727,472	△ 15,009,391	9,281,919

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
資産受贈益	1,552,868	0	1,552,868
経常外収益計	1,552,868	0	1,552,868
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	1,552,868	0	1,552,868
当期一般正味財産増減額	△ 4,174,604	△ 15,009,391	10,834,787
一般正味財産期首残高	60,415,125	75,424,516	△ 15,009,391
一般正味財産期末残高	56,240,521	60,415,125	△ 4,174,604
II 指定正味財産増減の部			
使途指定特別寄付金	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	△ 2,474,763	2,474,763
当期指定正味財産増減額	0	△ 2,474,763	2,474,763
指定正味財産期首残高	0	2,474,763	△ 2,474,763
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	56,240,521	60,415,125	△ 4,174,604

2022年度正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

公益社団法人東京都眼科医会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益その他事業会計	法人会計	内部取引控除	2022年度 決算
	都民の眼の健康を 守る事業費	会員の相互扶助に 関する事業費			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取会費	31,906,093	5,115,703	17,180,204	0	54,202,000
受取会費	31,906,093	5,115,703	17,180,204		54,202,000
事業収益	10,000	0	0	0	10,000
東眼医研修会受講料収益	0	0	0		0
日本眼科講演会受講料収益	0	0	0		0
集談会受講料収益	10,000	0	0		10,000
コンタクトレンズ管理者講習会収益	0	0	0		0
眼鏡処方講習会受講料収益	0	0	0		0
受取補助金等	7,250,000	0	0	0	7,250,000
日本眼科学会・日本眼科医会	7,250,000	0	0		7,250,000
受取寄付金	17,670,000	0	0	0	17,670,000
公益法人事業協力金	10,140,000	0	0		10,140,000
Tokyo Eye Festival 協賛金	7,530,000	0	0		7,530,000
指定正味財産からの振替額	0	0	0		0
雑収益	3,018,046	636,600	2,005,706	0	5,660,352
広告料収益	2,970,800	636,600	1,958,600		5,566,000
コンタクトレンズ管理者講習会広告料収益	0	0	0		0
休業補償手数料収益	0	0	0		0
休日診療事務委託収益	47,246	0	0		47,246
預金利息収益	0	0	586		586
その他雑収益	0	0	46,520		46,520
経常収益計	59,854,139	5,752,303	19,185,910	0	84,792,352
(2) 経常費用					
事業費	70,158,650	5,752,303		0	75,910,953
給料手当	9,761,170	2,091,679			11,852,849
退職給付費用	1,489,600	319,200			1,808,800
福利厚生費	1,486,119	318,454			1,804,573
会議費	2,149,541	0			2,149,541
旅費交通費	323,280	0			323,280
通信運搬費	6,193,627	429,857			6,623,484
消耗品費	46,334	0			46,334
印刷製本費	9,902,123	1,126,511			11,028,634
光熱水料費	357,099	76,521			433,620
賃借料	2,377,896	92,862			2,470,758
事務所賃借料	5,469,156	1,171,962			6,641,118
支払保険料	0	0			0
諸謝金	4,744,679	0			4,744,679
支払助成金	2,150,000	0			2,150,000
委託費	20,373,437	0			20,373,437
慶弔費	0	40,000			40,000
租税公課	242,220	14,680			256,900
雑費	2,763,008	0			2,763,008
減価償却費	329,361	70,577			399,938
管理費			14,608,871	0	14,608,871
給料手当			2,091,679		2,091,679
退職給付費用			319,200		319,200
福利厚生費			318,454		318,454
会議費			2,454,183		2,454,183
旅費交通費			0		0
通信運搬費			1,709,791		1,709,791
消耗品費			831,638		831,638
修繕費			202,620		202,620
印刷製本費			3,114,803		3,114,803
光熱水料費			76,521		76,521
賃借料			92,862		92,862
事務所賃借料			1,171,962		1,171,962
支払保険料			13,550		13,550
渉外費			220,000		220,000
租税公課			36,700		36,700
支払手数料			1,665,596		1,665,596
雑費			218,735		218,735
減価償却費			70,577		70,577
経常費用計	70,158,650	5,752,303	14,608,871	0	90,519,824
当期経常増減額	△ 10,304,511	0	4,577,039	0	△ 5,727,472

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益その他事業会計	法人会計	内部取引控除	2022年度 決算
	都民の眼の健康を 守る事業費	会員の相互扶助に 関する事業費			
2. 経常外増減の部					
(1)経常外収益					
資産受贈益	1,552,868	0	0	0	1,552,868
経常外収益計	1,552,868	0	0	0	1,552,868
(2)経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	1,552,868	0	0		1,552,868
当期一般正味財産増減額	△ 8,751,643	0	4,577,039	0	△ 4,174,604
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	60,415,125
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	56,240,521
II 指定正味財産増減の部					
一般正味財産への振替額	0	0	0		0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	0
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	0
III 正味財産期末残高	-	-	-	-	56,240,521

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却について

什器備品……定額法による減価償却を実施している。

(2) 引当金の計上基準について

退職給付引当金……職員に対する退職給付金の支給に備えるため、退職金規程に基づく期末要支給額を計上している。

(3) 消費税等の会計処理

税込方式を採用している。

2 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
創立記念引当資産	7,000,000	1,000,000	0	8,000,000
事業運営安定引当資産	30,000,000	0	0	30,000,000
合計	37,000,000	1,000,000	0	38,000,000

3 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
特定資産				
創立記念引当資産	8,000,000	0	8,000,000	0
事業運営安定引当資産	30,000,000	0	30,000,000	0
合計	38,000,000	0	38,000,000	0

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	18,359,364	12,760,495	5,598,869

附属明細書

1 特定資産の明細

(単位:円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
特定資産	創立記念引当資産	7,000,000	1,000,000	0	8,000,000
	事業運営安定引当資産	30,000,000	0	0	30,000,000
	特定資産計	37,000,000	1,000,000	0	38,000,000

2 引当金の明細

(単位:円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	5,508,000	2,128,000	0	0	7,636,000

財 産 目 録

2023年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)					
	現金預金				
	現金	手元保管	運転資金として	777,893	
	普通預金	三菱UFJ/四谷	運転資金として	9,201,913	
		三井住友/麹町	運転資金として	1,725,370	
	振替貯金	ゆうちょ銀行	運転資金として	7,861,786	
				<現金・預金計>	19,566,962
	未収金	ヴィアトリス製菓(株)	令和4年度会員名簿広告料である	58,000	
				<未収金計>	58,000
	前払金	(株)R o o t s (株)朝日新聞社	事務所の更新料、4月分賃料である 公益目的事業である「目の健康講座」の 会場費前払分である	604,890 620,400	
				<前払金計>	1,225,290
貯蔵品	日本眼鏡関連団体協議会	大規模災害時の支援物資等	1,552,868		
			<貯蔵品計>	1,552,868	
流動資産合計				22,403,120	
(固定資産)					
特定資産	創立記念 引当資産	三菱UFJ/四谷	創立110周年記念事業のための資金	8,000,000	
	事業運営安 定引当資産	三井住友/麹町	運転資金として	30,000,000	
			<特定資産計>	38,000,000	
その他の特定資産	什器備品 (卓上型ト-ム)	江東区塩浜1-1-20	公益目的保有財産であり、公益目的事業である TokyoEyeFestivalで使用する什器	533,849	
	什器備品	新宿区四谷三栄町3-10	(共用財産) うち公益目的保有財産70%	5,065,020 3,545,514	
			うち収益その他事業目的の財源として使用する財産15%	759,753	
			うち管理目的の財源として使用する財産15%	759,753	
	敷金	新宿区四谷三栄町3-10	(共用財産) うち公益目的保有財産70%	1,836,000 1,286,000	
			うち収益その他事業目的の財源として使用する財産15%	275,000	
			うち管理目的の財源として使用する財産15%	275,000	
	電話加入権	新宿区四谷三栄町3-10	(共用財産) うち公益目的保有財産70%	145,600 102,000	
			うち収益その他事業目的の財源として使用する財産15%	21,800	
			うち管理目的の財源として使用する財産15%	21,800	
			<その他の固定資産計>	7,580,469	
固定資産合計				45,580,469	
資 産 合 計				67,983,589	
(流動負債)					
前受金	会費 3名分		翌事業年度の会費である	30,000	
	会報広告料 5社分		翌事業年度の会報広告掲載料である	372,000	
	年間購読料 4名分		翌事業年度の会報・ハグキニュース購読料である	32,000	
			<前受金計>	434,000	
未払金	南エンジニアリング		サーバー一式・HPメンテナンス・更新委託費の3月分である	3,168,110	
	(株)外為印刷		東眼医ニュース・会報の印刷費である	273,925	
	講師 2名		諸謝金	56,000	
			<未払金計>	3,498,035	
預り金	職員他		源泉所得税他	175,033	
流動負債合計				4,107,068	
(固定負債)	退職給付 引当金	職員	職員3名に対する退職金の支払に備えたもの	7,636,000	
固定負債合計				7,636,000	
負 債 合 計				11,743,068	
正 味 財 産				56,240,521	

2022年度期首及び期末の公益目的保有財産額の合計は次のとおりである。

(単位：円)

期首	3,632,946
期末	5,467,363

**固定資産勘定明細表 並びに
減価償却額算出表 (定額法)**

2023年3月31日 現在

(単位:円)

No	品名	取得年月日	耐用年数	取得価額	減価償却額 当年度分	減価償却額 累計	帳簿価額
1	ソニービデオ	S55.01.17	5年	584,050	0	525,645	58,405
2	生涯教育 ビデオテープ	S55.09.02	2年	172,000	0	154,800	17,200
3	生涯教育 スライド・テープ	S56.11.09	2年	207,000	0	186,300	20,700
4	VHS victor ビデオ	S60.03.11	5年	106,000	0	95,400	10,600
5	16mm映写機	S60.11.01	5年	480,000	0	432,000	48,000
6	検眼レンズセット	S62.12.07	8年	400,000	0	360,000	40,000
7	ビジネス・サーバー	H08.04.01	15年	852,950	0	767,655	85,295
8	間仕切	H08.04.01	15年	393,750	0	354,375	39,375
9	間仕切	H08.04.01	15年	340,480	0	306,432	34,048
10	液晶プロジェクター	H13.11.01	5年	1,138,200	0	1,024,380	113,820
11	プラズマテレビ	H14.12.10	5年	1,207,920	0	1,087,128	120,792
12	パソコン切替器	H15.06.20	5年	322,770	0	290,493	32,277
13	プロジェクター・ランプ	H16.08.13	5年	349,440	0	314,496	34,944
14	卓上型ドーム	H25.10.01	5年	2,338,875	0	2,104,987	233,888
15	卓上型ドーム	H26.10.01	5年	2,999,592	0	2,699,631	299,961
16	パソコン一式	H29.03.01	5年	398,520	0	398,519	1
17	会議室マイクセット	H31.03.27	5年	1,101,600	220,320	899,640	201,960
18	120インチHDスクリーン	R01.06.11	5年	280,800	56,160	215,280	65,520
19	デジタル電話機一式	R02.11.19	6年	538,307	89,717	216,816	321,491
20	会議用テーブル・ 椅子一式	R03.03.30	8年	1,056,000	52,800	275,000	781,000
21	パソコン一式 (サーバー含)	R05.03.31	5年	3,091,110	51,518	51,518	3,039,592
合計				18,359,364	470,515	12,760,495	5,598,869

(2)収支計算書

収 支 計 算 書

2022年4月1日から2023年3月31日

△は決算増を示す(収入支出とも)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 受取会費				
受取会費	52,931,000	54,202,000	△ 1,271,000	
② 事業収益				
東眼医研修会受講料収益	0	0	0	
日本眼科講演会受講料収益	0	0	0	
集談会受講料収益	0	10,000	△ 10,000	
CL管理者講習会受講料収益	0	0	0	
眼鏡処方講習会受講料収益	0	0	0	
開業研修会受講料収益	0	0	0	
③ 受取補助金等				
日本眼科学会受取補助金	100,000	100,000	0	
日本眼科医会受取補助金	7,050,000	7,150,000	△ 100,000	
④ 受取寄付金				
公益法人事業協力金	9,000,000	10,140,000	△ 1,140,000	
Tokyo Eye Festival 協賛金	7,550,000	7,530,000	20,000	
⑤ 雑収益				
広告料収益	4,200,000	4,244,000	△ 44,000	
会員名簿広告料収益	1,200,000	1,322,000	△ 122,000	
コンタクトレンズ管理者講習会広告料収益	0	0	0	
休業補償手数料	0	0	0	
休日診療事務委託料	40,000	47,246	△ 7,246	
雑収益	50,000	47,106	2,894	
事業活動収入計	82,121,000	84,792,352	△ 2,671,352	
2. 事業活動支出				
① 都民の目の健康を守る事業費支出				
会議費	4,438,000	2,149,541	2,288,459	
旅費交通費	634,000	323,280	310,720	
通信運搬費	4,093,000	4,187,626	△ 94,626	
消耗品費	81,000	46,334	34,666	
印刷製本費	9,618,000	4,645,073	4,972,927	
賃借料	2,483,000	1,944,540	538,460	
諸謝金	4,633,000	4,744,679	△ 111,679	
支払助成金	2,190,000	2,150,000	40,000	
委託費	20,440,000	20,373,437	66,563	
雑費	2,929,000	2,763,008	165,992	

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
② 会員の相互扶助に関する事業費支出				
会議費	0	0	0	
旅費交通費	0	0	0	
消耗品費	0	0	0	
賃借料	0	0	0	
保険料	0	0	0	
諸謝金	0	0	0	
慶弔費	60,000	40,000	20,000	
雑費	0	0	0	
③ 管理費支出				
会議費	3,858,000	2,454,183	1,403,817	
旅費交通費	40,000	0	40,000	
通信運搬費	1,450,000	1,279,934	170,066	
消耗品費	808,000	831,638	△ 23,638	
修繕費	250,000	202,620	47,380	
印刷製本費	2,100,000	1,988,292	111,708	
渉外費	550,000	220,000	330,000	
支払手数料	1,662,000	1,665,596	△ 3,596	
支払保険料	10,000	13,550	△ 3,550	
雑費	210,000	218,735	△ 8,735	
④ 共通事業費支出				
給料手当	14,200,000	13,944,528	255,472	
福利厚生費	2,500,000	2,123,027	376,973	
支払手数料	0	0	0	
通信運搬費	2,833,000	2,865,715	△ 32,715	
印刷製本費	7,873,000	7,510,072	362,928	
光熱水料費	516,000	510,141	5,859	
賃借料	697,000	619,080	77,920	
事務所賃借料	7,863,000	7,813,080	49,920	
租税公課	500,000	293,600	206,400	
事業活動支出計	99,519,000	87,921,309	11,597,691	
事業活動収支差額	△ 17,398,000	△ 3,128,957	△ 14,269,043	

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入				
使途指定特別寄付金取崩収入	0		0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出				
什器備品購入支出	500,000	3,091,110	△ 2,591,110	
② 特定資産取得支出				
使途指定特別寄付金	0	0	0	
創立記念積立金支出	1,000,000	1,000,000	0	
投資活動支出計	1,500,000	4,091,110	△ 2,591,110	
投資活動収支差額	△ 1,500,000	△ 4,091,110	2,591,110	
Ⅲ 予備費支出	1,000,000	0	1,000,000	
当期収支差額	△ 19,898,000	△ 7,220,067	△ 12,677,933	
前期繰越収支差額	23,963,251	23,963,251	0	
次期繰越収支差額	4,065,251	16,743,184	△ 12,677,933	

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、前払金、前受金、預り金及び未払金を含めております。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりであります。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金 預金	23,473,207	19,566,962
未 収 金	0	58,000
前 払 金	1,219,650	1,225,290
合 計	24,692,857	20,850,252
前 受 金	270,000	434,000
預 り 金	105,191	175,033
未 払 金	354,415	3,498,035
合 計	729,606	4,107,068
次期繰越収支差額	23,963,251	16,743,184

2022年度月次収支計算書

2022年3月末日 現在

収入の部

(単位:円)

大科目	中科目	2022年度予算額	3月末実績	増減	備考
受取会費		52,931,000	54,202,000	△ 1,271,000	
	受取会費	52,931,000	54,202,000	△ 1,271,000	
事業収益		0	10,000	△ 10,000	
	東眼医研修会受講料収益	0	0	0	
	日本眼科講演会受講料収益	0	0	0	
	集談会講習会収益	0	10,000	△ 10,000	
	点数改定説明会受講料収益	0	0	0	
	コンタクトレンズ管理者講習会 受講料収益	0	0	0	
	眼鏡処方講習会受講料収益	0	0	0	
	新規開業医研修会収益	0	0	0	
受取補助金等		7,150,000	7,250,000	△ 100,000	
	日本眼科学会受取補助金	100,000	100,000	0	
	日本眼科医会受取補助金	7,050,000	7,150,000	△ 100,000	
受取寄付金		16,550,000	17,670,000	△ 1,120,000	
	公益法人事業協力金	9,000,000	10,140,000	△ 1,140,000	
	Tokyo Eye Festival 協賛金	7,550,000	7,530,000	20,000	
雑収益		5,490,000	5,660,352	△ 170,352	
	会報広告料収益	4,200,000	4,244,000	△ 44,000	
	名簿広告料収益	1,200,000	1,322,000	△ 122,000	
	都内病院案内広告料収益	0	0	0	
	コンタクトレンズ管理者講習会 広告料収益	0	0	0	
	休業補償手数料収益	0	0	0	
	休日診療事務委託料	40,000	47,246	△ 7,246	
	雑収益	50,000	47,106	2,894	
当期収入合計(A)		82,121,000	84,792,352	△ 2,671,352	
前期繰越収支差額(B)		22,800,000	23,963,251	△ 1,163,251	
収入合計(C)		104,921,000	108,755,603	△ 3,834,603	

支出の部

(単位:円)

大科目	中科目	2022年度予算額	3月末実績	増減	備考
I.都民の目の健康を守る事業費		51,539,000	43,327,518	8,211,482	
	会議費	4,438,000	2,149,541	2,288,459	
	旅費交通費	634,000	323,280	310,720	
	通信運搬費	4,093,000	4,187,626	△ 94,626	
	消耗品費	81,000	46,334	34,666	
	印刷製本費	9,618,000	4,645,073	4,972,927	
	賃借料	2,483,000	1,944,540	538,460	
	諸謝金	4,633,000	4,744,679	△ 111,679	
	支払助成金	2,190,000	2,150,000	40,000	
	委託費	20,440,000	20,373,437	66,563	
	雑費	2,929,000	2,763,008	165,992	
II.会員の相互扶助に関する事業費		60,000	40,000	20,000	
	会議費	0	0	0	
	旅費交通費	0	0	0	
	消耗品費	0	0	0	
	賃借料	0	0	0	
	保険料	0	0	0	
	諸謝金	0	0	0	
	慶弔費	60,000	40,000	20,000	
	雑費	0	0	0	
III.管理費		10,938,000	8,874,548	2,063,452	
	会議費	3,858,000	2,454,183	1,403,817	
	旅費交通費	40,000	0	40,000	
	通信運搬費	1,450,000	1,279,934	170,066	
	消耗品費	808,000	831,638	△ 23,638	
	修繕費	250,000	202,620	47,380	
	印刷製本費	2,100,000	1,988,292	111,708	
	渉外費	550,000	220,000	330,000	
	支払手数料	1,662,000	1,665,596	△ 3,596	
	支払保険料	10,000	13,550	△ 3,550	
	雑費	210,000	218,735	△ 8,735	

大科目	中科目	2022年度予算額	3月末実績	増減	備考
IV.共通事業費		36,982,000	35,679,243	1,302,757	
	給料手当	14,200,000	13,944,528	255,472	
	福利厚生費	2,500,000	2,123,027	376,973	
	通信運搬費	2,833,000	2,865,715	△ 32,715	
	印刷製本費	7,873,000	7,510,072	362,928	
	光熱水料費	516,000	510,141	5,859	
	賃借料	697,000	619,080	77,920	
	事務所賃借料	7,863,000	7,813,080	49,920	
	租税公課	500,000	293,600	206,400	
V.固定資産取得支出		500,000	3,091,110	△ 2,591,110	
	什器備品購入支出	500,000	3,091,110	△ 2,591,110	
VI.特定預金支出		1,000,000	1,000,000	0	
	創立記念積立金支出	1,000,000	1,000,000	0	
VII.予備費		1,000,000	0	1,000,000	
	予備費	1,000,000	0	1,000,000	
当期支出合計(D)		102,019,000	92,012,419	10,006,581	
当期収支差額(A)－(D)		△ 19,898,000	△ 7,220,067	△ 12,677,933	
次期繰越収支差額(C)－(D)		2,902,000	16,743,184	△ 13,841,184	